МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А
электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ
17.05.2021 № 15-од

об утверждении списка учебников и учебных
пособий на 2021 - 2022 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской
Федерации», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

0 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования,
которые МБОУ «Джагларгинская СШ» использует при реализации
основных образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования;

2. Библиотекарю Муслимовой Х.Х-А. . организовать выдачу учебников и
учебных пособий обучающимся с 28.08.2021.
3. Заместителю директора по ИКТ Умарову Р.Я. разместить на сайте школы
настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до 10.04.2021.
4. Контроль выполнения настояшвйЯЩЙнцза оставляю за собой.

Директор школы j I М.У.Муслимова

С приказом ознакомлены:

Муслимова Х.Х-А.

Умаров Р. л .  ^4

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru

Приложение № 1
к приказу от 17.05.2021 № 15-од

Список
учебников и учебных пособий, используемых при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования МБОУ «Джагларгинская СШ»

на 2021- 2022 учебный год

Номер в ФП Класс Автор/ авторский коллектив Наименование учебника Издательство

1.1.1.1.1.1 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,
Виноградская JI. А.

Азбука.
[3 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.1.1.2 1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.2.1 1 1 Климанова J1. Ф., Горецкий
В.Г., Виноградская Л. А.

Литературное чтение.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.3.1.8.1 1 Моро М.И., Волкова С.И.,
Степанова С.В.

Математика.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.4.1.3.1 1 Плешаков А.А. Окружающий мир.
В 2-х частях «Просвещение»

1.1.6.1.1.1 1 Неменская Л.А./ Под ред.
Йеменского Б.М,

Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.6.2.2.1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина T.C.

Музыка «11росвещение»

1.1.8.1.3.1 1 - 4 Лях В.И. Физическая культура «Просвещение»

1.1.1.1.1.3 2 Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык.
В 2-х частях «Просвещение»

1.1.3.1.8.2 2 Моро М.П., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.2.1.2 2 Климанова Л. Ф., Виноградская
Л.А., Горецкий В.Г.

Литературное чтение.
В 2-х частях

«11 рос вешен ие»

1.1.4.1.3.2 2 Плешаков А.А. Окружающий мир.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.2.1.3.1. 2 Баранова K.M., Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Английский язык.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.6.2.2.2 2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина Г.С.

Музыка «Просвещение»

1.1.1.1.1.4 3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.3.1.8.3 3 Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика.
В 2-х частях «Просвещение»

1.1.1.2.1.3 3 Климанова Л. Ф., Виноградская
Л.А., Горецкий В.Г.

Литературное чтение.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.4.1.3.3 3 Плешаков А.А. Окружающий мир.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.2.1.4.2. 3 Быкова П.П., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.6.2.2.3 3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина T.C.

Музыка «Просвещение»

1.1.6.1.1.3 3 Неменская Л.А. Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.1.1.1.5 4 Канакина В.П.,
Горецкий В.Г.

Русский язык
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.3.1.8.4 4 Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.1.2.1.4 4 Климанова Л. Ф., Горецкий
В.Г., Г олованова М.В. и др.

Литературное чтение.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.4.1.3.4 4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир.
В 2-х частях

«11росвещение»

1.1.1.2.1.4.2. 4 Быкова Н.И., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык.
В 2-х частях «Просвещение»

1.1.6.1.1.4 4 Неменская Л.А. Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.4. 4 Амиров Р.Б., Насртдинова Ю.А.,
Савченко К.В. и др.

Основы религиозных
культур и светской этики.
Основы исламской
культуры

«Просвещение»

1.1.1.2.1.4.3. 3 Быкова Н.И., Дули Д.,
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык.
В 2-х частях «Просвещение»

1.1.6.2.2.4 4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С.

Музыка
«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.1. 5 Ладыженская Т.А., Баранов
М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2-х
частях

«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.2. 6 Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2-х
частях

«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.3. 7 Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2-х
частях

«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.4. 8 Тростенцова Л.А., Ладыженская
Т.А., Дейкина А.. Александрова
О. и др.

Русский язык в 2-х
частях

«Просвещение»

1.1.2.1.1.3.5. 9 Тростенцова Л.А.. Ладыженская
Т.А., Дейкина А., Александрова
О. и др.

Русский язык в 2-х
частях

«11росвещение»

1.1.2.2.1.2.1. 5 Баранова К.М., Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Английский язык «Просвещение»

1.1.2.2.1.2.2. 6 Баранова К.М.. Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Английский язык «Просвещение»

1.1.2.2.1.2.3. 7 Баранова К.М.. Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Английский язык «11росвещение»

1.1.2.2.1.2.4. 8 Баранова К.М., Дули Д..
Копылова В.В. и др.

Английский язык «Просвещение»

1.1.2.2.1.2.5. 9 Баранова К.М., Дули Д.,
Копылова В.В. и др.

Английский язык «Просвещение»

1.1.2.4.1.7.1. 5 Никольский С.М., Потапов М.К,
Решетников Н.Н. и др.

Математика «Просвещение»

1.1.2.4.1.7.2. 6 Никольский С.М., Потапов М.К,
Решетников Н.Н. и др.

Математика «Просвещение»

1.1.2.4.2.10.1. 7 Никольский С.М., Потапов М.К,
Решетников Н.Н. и др.

Алгебра «Просвещение»

1.1.2.4.2.10.2. 8 Никольский С.М., Потапов М.К.
Решетников Н.Н. и др.

Алгебра «Просвещение»

1.1.2.4.2.10.3. 9 Никольский С.М., Потапов М.К,
Решетников Н.Н. и др.

Алгебра «Просвещение»

1.1.2.4.3.1.1. 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия «11росвещение»

1.1.2.5.1.6.1. 7 Кабардин О.Ф. Физика «Просвещение»

1.1.2.5.1.6.2. 8 Кабардин О.Ф. Физика «Просвещение»

1.1.2.5.1.6.3. 9 Кабардин О.Ф. Физика «Просвещение»

1.1.2.5.2.2.1. 5-6 Пасечник В.В., Суматохин С.В.,
Калинова B.C. и др.

Биология «Просвещение»

\ А 2.52.22. 7 Пасечник В.В.. Суматохин С.В.,
Калинова B.C. и др.

Биология «Просвещение»

1.1.2.5.2.2.3. 8 Пасечник В.В., Каменский А.А.,
Швецов Г.Г. и др.

Биология «Просвещение»

1.1.2.5.2.2.4. 9 Пасечник В.В., Каменский А.А.,
Швецов Г.Г. и др.

Биология «Просвещение»

1.1.2.5.3.5.1. 8 Рудзигис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия «Просвещение»

1.1.2.5.3.5.2. 9 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия «Просвещение»

1.1.2.1.2.2.1 5 Коровина В.Я.. Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях
«Просвещение»

1 1 2 1 2 9 2 6 Полухина В.П., Коровина В.Я.,
Журавлёв В.ГГ, Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях «Просвещение»

1.1.2.1.2.2.3 7 Коровина В.Я., Журавлёв B.11.,
Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях
«Просвещение»

1.1.2.1.2.2.4 8 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература. В 2-х частях «Просвещение»

1.1.2.1.2.2.5 9 Коровина В.Я.. Журавлёв В.П.,
Коровин В.И. и др.

Литература. В 2-х частях «Просвещение»

1.1.2.3.2.1.1 5 Вигасин А.А., Годер Т.П..
Свенцицкая И.С..

Всеобщая история.
История Древнего мира

«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.2. 6 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история.
История средних веков

«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.3. 7 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др.

Всеобщая история.
История нового времени

«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.4. 8 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др.

Всеобщая история.
История нового времени

«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.5. 9 Юдовская А.Я., Баранов Г1.А.,
Ванюшкина Л.М. и др.

Всеобщая история.
История нового времени

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.1 6 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Стефанович П.С. и др./

История России.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.2 7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Стефанович П.С. и др./

История России.
. В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.3 8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Стефанович П.С. и др./

История России
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.4 9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Стефанович П.С. и др./

История России.
В 2-х частях

«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.1. 6 Боголюбов Л.Н., Виноградова
Н.Ф.. Городецкая Н И. и др./

Обществознание
«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.2. 7 Боголюбов Л.Н., Виноградова
Н.Ф.. Городецкая Н.И. и др./

Обществознание
«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.3. 8 Боголюбов Л.Н., Виноградова
Н.Ф., Городецкая Н.И. и др./

Обществознание
«Просвещение»

1.1.2.3.3.1.4. 9 Боголюбов Л.Н.. Виноградова
Н.Ф., Городецкая Н.И. и др./

Обществознание «Просвещение»

1.1.2.6.1.2.1. 5 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.,
Поровская Г.А. и др.

Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.2.6.1.2.2 6 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.,
Поровская Г.А. и др.

Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.2.6.1.2.3 7 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.,
Поровская Г.А. и др.

Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.2.6.1.2.4 8 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.,
Поровская Г.А. и др.

Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.2.6.2.1.1. 5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение»

1.1.2.6.2.1.2. 6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «11росвещение»

1.1.2.6.2.1.3. 7 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение»

1.1.2.6.2.1.4. 8 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка «Просвещение»

1.2.1.1.1.18.1. 1 Солтаханов Э.Х.,
Солтаханов И.Э. Абат «Просвещение»

1.2.1.1.1.18.2. 2 Солтаханов Э.Х.,
Солтаханов И.Э.

Нохчийн МОТТ

(Чеченский язык)
«Просвещение»

1.2.1.1.1.18.3. 3 Солтаханов Э.Х..
Солтаханов И.Э.

Нохчийн МОТГ

(Чеченский язык)
«11росвещение»

1.2.1.1.1.18.4. 4 Солтаханов Э.Х..
Солтаханов И.Э.

Нохчийн МОТТ

(Чеченский язык)
«Просвещение»

1.2.1.1.2.6.1. 1 Солтаханов Э.Х. Дешаран книжка
(Литературное чтение)

«Просвещение»

1.2.1.1.2.6.2. 2 Солтаханов Э.Х.,
Солтаханов И.Э.

Дешаран книжка
(Литературное чтение)

«Просвещение»

1.2.1.1.2.6.3. 3 Солтаханов Э.Х.,
Солтаханов И.Э.

Дешаран книжка
(Литературное чтение)

«Просвещение»

1.2.1.1.2.6.4. 4 Солтаханов Э.Х.,
Солтаханов И.Э.

Дешаран книжка
(Литературное чтение)

«Просвещение»

1.2.2.1.1.10.1. 5 Овхадов М.Р.Махмаев Ж.М,
Абдулкадырова Р.А. Нохчийн мотт «Просвещение»

1.2.2.1.1.10.2 6 Овхадов М.Р.Махмаев Ж.М.
Абдулкадырова Р.А Нохчийн мотг «Просвещение»

1.2.2.1.1.10.3 7 Овхадов М.Р.Махмаев Ж.М.
Абдулкадырова Р.А Нохчийн мотг «Просвещение»

1.2.2.1.1.10.4 8-9
Джамалханов З.Д., Овхадов
М.Р.Махмаев Ж.М.
Абдулкадырова Р.А

Нохчийн мотт
«Просвещение»

1.2.2.1.1.8.1. 5 Эдилов С.Э. Нохчийн литература «Просвещение»

1.2.2.1.1.8.2. 6 Эдилов С.Э. Нохчийн литература «Просвещение»

1.2.2.1.1.8.3. 7 Эдилов С.Э. Нохчийн литература «Просвещение»

1.2.2.1.1.8.4. 8 Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А. Нохчийн литература «Просвещение»

1.2.2.1.1.8.5. 9 Арсанукаев А.М., Арсанукаев
А.Б.-А., Эдилов С.Э. Нохчийн литература «Просвещение»

1.2.3.1.1.8.1 10-1 1 Джамалханов З.Д., Чинхоева
Т.Н.. Овхадов М.Р. Нохчийн мотт «Просвещение»

1.2.3.1.2.6.1. 10 Ахмадов М.М.,
Алиева 3.J1.-A.

Нохчийн литература
(чеченская литература)

«Просвещение»

1.2..3.1.2.6.2. 1 1 Туркаев X.B.,
Гуркаева Р.А.

Нохчийн литература
(чеченская литература

«11росвещение»

1.1.1.6.1.3.1
1 Шпикалова ТЯ..

Ершова Л В.
Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.3.2
2 Шпикалова ТЯ.,

Ершова ЛВ.
Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.3.3
3 Шпикалова ТЯ.,

Ершова ЛВ.
Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.1.6.1.3.4
4 Шпикалова ТЯ.,

Ершова ЛВ.
Изобразительное
искусство

«Просвещение»

1.1.1.6.2.2.1 1 Критская ЕД., Сергеева Г.П.,
Шмагина ТС.

Музыка «11росвещение»

1.1.1.6.2.2.2
2 Критская ЕД., Сергеева Г.П.,

Шмагина ТС.
Музыка «Просвещение»

1.1.1.6.2.2.3 3 Критская ЕД., Сергеева Г.П.,
Шмагина ТС.

Музыка «Просвещение»

1.1.1.6.2.2.4 4 Критская ЕД., Сергеева Г.П.,
Шмагина ТС.

Музыка «11росвещение»

1.1.1.8. 1.3.1 1 Лях В.И. Физическая культура «Просвещение»

1.1.2.3.4.1.1 5— 6 Алексеев А.И.. Николина ВВ.. География «Просвещение»

Липкина Е.К. и другие

!. 1.2.3.4.1.2 7 Алексеев А.И., Николина ВВ.,
Липкина Е.К. и другие

География «Просвещение»

1.1.2.3.4.1.3 8 Алексеев А.И., Николина ВВ.,
Липкина Е.К. и другие

География «Просвещение»

1.1.2.3.4.1.4 9 Алексеев А.И., Николина ВВ.,
Липкина Е.К. и другие

География «Просвещение»

1.1.2.4.4.3.1 7 Семакин И.Г., Залогова Л.А.,
Русаков СВ., Шестакова Л.В

Информатика «Просвещение»

1.1.2.4.4.3.2 8 Семакин И.Г., Залогова Л.А.,
Русаков СВ., Шестакова Л.В .

Информатика «11росвещение»

1.1.2.4.4.3.3 9 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,
Русаков СВ., Шестакова Л.В.

Информатика «Просвещение»

1.1.2.6.2.1.1 5 Сергеева Г.П., Критская ЕД. Музыка «Просвещение»

1.1.2.6.2.1.2 6 Сергеева Г.П., Критская ЕД. Музыка «Просвещение»

1.1 .2.6.2.1.3 7 Сергеева Г.П., Критская ЕД. Музыка «Просвещение»

1 .1.2.6.2.1.4 8 Сергеева Г.П., Критская ЕД. Музыка «Просвещение»

1.1.2.7.1.1.1 5 Казакевич В.М., Пичугина
ГВ., Семёнова Г.Ю. и другие;

Технология «Просвещение»

1.1.2.7.1.1.2 6 Казакевич В.М., Пичугина
ЕВ., Семенова Г.Ю. и другие;

Технология «Просвещение»

1.1.2.7.1.1.3 7 Казакевич В.М., Пичугина
ГВ., Семёнова Г.Ю. и другие;

Технология «Просвещение»

1.1.2.7.1.1.4 8 Казакевич В.М.. Пичугина
ГВ., Семёнова Г.Ю. и другие;

Технология «Просвещение»

1.1.2.8.1.1.2. 8-9 Лях В.И. Физическая культура «Просвещение»

1.1.3.1.1.2.1. 10-11 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,
Мищерина М.А.

Русский язык (в 2 частях) «Просвещение»

1.1.3.1.2.2.1 10 Лебедев Ю.В. Литература (в 2 частях) «Просвещение»

1.1.3.2.1.2.1 10 Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева ИВ. и другие

Английский язык «Просвещение»

1.1.3.2.1.2.2 1 1 Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева ИВ. и другие

Английский язык «Просвещение»

1. 1.3.3.1 .12.1 10 Загладин Н.В., Симония Н.А. История. Всеобщая
история

«Просвещение»

1.1.3.3.1.12.2 11 Загладин НВ. История. Всеобщая
история

«Просвещение»

1.1.3.3.1.13.1 10 Волобуев О.В., Карпачев СП. ,
Клоков ВЛ.
и другие

История России:
начало XX — начало XXI
века

«Просвещение»

1.1..3.3.1.В.2 11 Волобуев О.В., Андреев ПЛ.,
Ляшенко Л.М. и дргие

История России «Просвещение»

1.1.3.3.2.2.1 10 Гладкий Ю.Н., Николина ВВ. География «Просвещение»

1.1.3.3.2.2.2 11 Гладкий Ю.Н.,Николина В.В . География «Просвещение»

1.1.3.4.1.1.1 10-11 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,
Ткачёва MB. и другие

Алгебра и начала
математического анализа

«11росвещение»

1.1.3.4.1.2.1 10- 11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев СБ. и другие

Математика: алгебра и
начала математического
анализа

«Просвещение»

1.1.3.4.2.7.1 10 Угринович Н.Д. Информатика «Просвещение»

1.1.3.4.2.7.2 10 Угринович Н.Д. Информатика «Просвещение»

1.13.5.1.10.1 10 Кабардин О.Ф., Ортов В.А.,
Эвенчик Э.Е. и другие; под

Физика «Просвещение»

1.13.5.1.10.2 1 1 Кабардин О.Ф., Ортов В.А.,
Эвенчик Э.Е. и другие;

Физика

.

«Просвещение»

1.1.3.5.3.5.1 10 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия «Просвещение»

1.1.3.5.3.5.2. 11 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия «Просвещение»

1.1.3.5.4.10.1 10 Пасечник В. В., Каменский
А.А., Рубцов А.М. и другие;

Биология «Просвещение»

1.1.3.5.4.10.2 11 Пасечник ВВ., Каменский
А.А., Рубцов ХМ. и другие;.

Биология «Просвещение»

1.1.3.6.1.2.1 10 11 Лях В.И. Физическая культура «Просвещение»